
2024年 12月 6日 

会員各位 

一般社団法人 町田市薬剤師会 

会長 佐藤 康行 

 

2024年度 第３回 災害活動薬剤師講習会 ご案内 

謹啓  

時下、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より会運営にご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本会では発災時に即戦力となる「災害活動薬剤師」の育成をめざし 6月に第 1回、10月

に第 2回を開催いたしました。 

いよいよ集大成であります「第 3 回災害活動薬剤師講習会」を下記のとおり開催いたします。 

新規認定希望者の認定取得資格は、第 1 回講習会（2024 年 6 月 27 日）及び、第 2 回講習会

（2024年 10月 3日）を受講していることが必須になります。 

今年度は、新規認定を希望される方に多数ご参加いただいております。また、2019年度に認定

を受けられた方の継続認定研修も兼ねておりますので、2025年 3月 31日に有効期限が切れる方

で、第 1回、第 2回に参加できなかった方はこの機会にご参加いただけますと幸いです。 

尚、今回は新規認定取得、継続認定取得に関係なく、災害時のトリアージに興味のある方の参加

も募ります。沢山の方の参加をお待ちいたしております。是非、この機会にご検討下さい。 

謹白 

記 

                           

日  時 ： ２０２５年１月３０日（木）１９：３０ ～ ２１：００ 

場  所 ： 町田市民ホール 第 4会議室 （町田市森野２－２－３６）  

内  容 ： 緊急医療救護所における他職種の役割と 

災害時医療に関わる実践体験（トリアージ） 

講  師 ： 南町田病院 理事（町田市医師会 理事） 矢野 正雄 先生 

申込方法 ： 以下申込フォーム及び右記の２次元コードより     

1月 17日(金)までにお申込み下さい。      

      第 3回 災害活動薬剤師講習会申込フォーム 

参 加 費 ： 会 員・・・   ５００円 

       非会員・・・１，０００円 

       学 生・・・  無 料 

 

※ 東京都薬剤師会認定シール１点をお渡しいたします。 

※ お車でお越しの際は、近隣のパーキングをご利用下さい。  

https://forms.gle/bHziiX9nQQsH3JMH7

